



2024/3154

16.12.2024

NÕUKOGU OTSUS (ÜVJP) 2024/3154,

16. detsember 2024,

millega muudetakse otsust (ÜVJP) 2023/2135, mis käsitleb piiravaid meetmeid seoses tegevusega, mis kahjustab Sudaani stabiilsust ja poliitilist üleminekut

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU,

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut, eriti selle artiklit 29,

võttes arvesse liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ettepanekut

ning arvestades järgmist:

- (1) Nõukogu võttis 9. oktoobril 2023 vastu otsuse (ÜVJP) 2023/2135 ⁽¹⁾.
- (2) Liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja tegi 27. novembril 2023 liidu nimel avalduse, milles liit ja selle liikmesriigid kordasid oma kindlat hukkamõistu Sudaani relvajõudude ja kiirreageerimisjõudude ning nendega seotud relvarühmituste vahelise jätkuva võitluse suhtes. Avalduses tauniti ka vägivalda järsku eskaleerumist ning korvamatut kahju inimeste elule Darfuris ja kogu riigis, samuti rahvusvahelise inimõigustealase õiguse ja rahvusvahelise humanitaarõiguse rikkumisi.
- (3) Nõukogu võttis 22. jaanuaril 2024 otsusega (ÜVJP) 2024/383 ⁽²⁾ vastu piiravad meetmed kuue Sudaani relvajõududesse ja kiirreageerimisjõududesse kuuluva üksuse suhtes, kes vastutavad Sudaani stabiilsust ja poliitilist üleminekut kahjustava tegevuse toetamise eest.
- (4) Nõukogu võttis 24. juunil 2024 otsusega (ÜVJP) 2024/1784 ⁽³⁾ vastu piiravad meetmed kuue isiku suhtes, kes vastutavad Sudaani stabiilsust ja poliitilist üleminekut kahjustava tegevuse toetamise eest.
- (5) Võttes arvesse olukorra tõsidust, tuleks otsuse (ÜVJP) 2023/2135 lisas esitatud füüsiliste ja juriidiliste isikute, üksuste ja asutuste loetellu lisada neli isikut.
- (6) Otsust (ÜVJP) 2023/2135 tuleks seetõttu vastavalt muuta,

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:

Artikkel 1

Otsuse (ÜVJP) 2023/2135 lisa muudetakse vastavalt käesoleva otsuse lisale.

Artikkel 2

Käesolev otsus jõustub *Euroopa Liidu Teatajas* avaldamise päeval.

Brüssel, 16. detsember 2024

Nõukogu nimel

eesistuja

K. KALLAS

⁽¹⁾ Nõukogu 9. oktoobri 2023. aasta otsus (ÜVJP) 2023/2135, mis käsitleb piiravaid meetmeid seoses tegevusega, mis kahjustab Sudaani stabiilsust ja poliitilist üleminekut (ELT L, 2023/2135, 11.10.2023, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2135/oj>).

⁽²⁾ Nõukogu 22. jaanuari 2024. aasta otsus (ÜVJP) 2024/383, millega muudetakse otsust (ÜVJP) 2023/2135, mis käsitleb piiravaid meetmeid seoses tegevusega, mis kahjustab Sudaani stabiilsust ja poliitilist üleminekut (ELT L, 2024/383, 22.1.2024, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/383/oj>).

⁽³⁾ Nõukogu 24. juuni 2024. aasta otsus (ÜVJP) 2024/1784, millega muudetakse otsust (ÜVJP) 2023/2135, mis käsitleb piiravaid meetmeid seoses tegevusega, mis kahjustab Sudaani stabiilsust ja poliitilist üleminekut (ELT L, 2024/1784, 24.6.2024, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1784/oj>).

Otsuse (ÜVJP) 2023/2135 lisa osasse „A. Artikli 1 lõikes 1 ja artikli 2 lõikes 1 osutatud füüsiliste isikute loetelu“ lisatakse järgmised kanded:

	Nimi	Identifitseerimisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
„7.	Salah Abdallah Mohamed SALAH teise nimega: SALAH GOSH	Sünniaeg: 1957 Sünnikoht: Nuri, Sudaan Kodakondsus: Sudaan Passi nr: YSJCYKRYG1U5 Sugu: mees Amet: endine Sudaani Vabariigi riikliku julgeoleku nõunik; endine Sudaani riikliku luure- ja julgeolekuteenistuse direktor Seotud isikud: Sudaani Vabariigi endine president Omar Al-Bashir; kindral Abdelfattah Al-Burhan Seotud üksused: riiklik luure- ja julgeolekuteenistus (NISS)	Salah Abdallah Mohamed Salah on endine Sudaani Vabariigi riikliku julgeoleku nõunik ning endine Sudaani riikliku luure- ja julgeolekuteenistuse (NISS) direktor. Salah Abdallah Mohamed Salah vastutab mitme Sudaani riigipöörde eest (eelkõige 2012. ja 2019. aastal) ning aitas samuti kaasa 2021. aasta riigipöörde läbiviimisele. Teda peetakse üldiselt Sudaani „spioonijuhiks“. Endise julgeolekuametnikuna olid tal eksperditeadmised, mis võimaldasid tal aidata kaasa endise režiimi osaliste võimule naasmisele ja kahjustada jõupingutusi tsiviilvalitsuse loomiseks Sudaanis. Pärast Al-Bashiri režiimi langemist osaleb Salah Abdallah Mohamed Salah jätkuvalt tegevuses, mis nõrgestab riigis rahu ja stabiilsust. Kuigi teda näeb avalikkuse ees harva, on ta jätkuvalt aktiivne ning teda peetakse Sudaani relvajõudude (SAF) ja luureoperatsioonide osakonna poolt kriisi jooksul toime pandud paljude tegevuste kavandajaks. Seega peetakse Salah Abdallah Mohamed Salahi juhtfiguuriks endise al-Bashiri režiimi radikaalsemas elemendis ning ta vastutab julgeolekualaste ja sõjaliste jõupingutuste eest ning on sisenenud SAFi struktuuri-desse. Tema ideoloogilised sidemed endise Al-Bashiri režiimiga, eelkõige rahvuskongressi parteiga (NCP) on tugev liikumapanev jõud narratiivis, mis õhutab sõda vastasrinde, nimelt kiirreageerimisjõudude (RSF) vastu. Salah Abdallah Mohamed Salah on seetõttu osalenud tegevuses, mis ohustab Sudaani rahu, stabiilsust või julgeolekut, ning tegevuses, mis kahjustab Sudaani poliitilise ülemineku jätkamiseks tehtavaid jõupingu-tusi.	16.12.2024

	Nimi	Identifitseerimisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
8.	Tijani KARSHOM teise nimega: KHARSHOM; KARSHOUM; KHARSHOUM; AL-TIJANI AL-TAHIR KARSHOUM	Kodakondsus: Sudaan Sugu: mees Amet: endine Lääne-Darfuri asekuuberner (kohalikus kõnepruugis „Wali“); Lääne-Darfuri <i>de facto</i> kuuber- ner Seotud isikud: Abdulrahman JUMA BARAKAL- LAH; Masar Abdurahman ASEEL Seotud üksused: Sudaani vabastusjõudude kogu (GSLF)	Tijani Karshom on Mahamidi hõimu juhtiv liige ja oli 2023. aasta juunis Lääne-Darfuri pealinnas El Geneinas toimunud Massaliti hõimu massimõrva ajal Lääne-Darfuri asekuuberner. Samuti on ta liige Sudaani vabastusjõudude kogus (GSLF), mis toetas relvarühmituste värbamist koos kiirreageerimisjõududega (RSF) võitlemiseks. Tijani Karshom vastutab 2023. aasta juunis El Geneinas Lääne-Darfuri kubeneri vastu suunatud surmaga lõppenud rünnaku eest, samuti selle eest, et andis RSFile korralduse takistada El Geneinasse löksu jäänud tsiviilisikute linnast lahkumist, ning selle eest, et juhtis kaht rünnakut riigisiseste põgenike laagrite vastu. Pärast El Geneina massimõrva asutas ta komitee, et surnukehad kokku koguda ja massihaudadesse matta. Samuti on ta osalenud jõupingutustes peita surnukehi pärast teist massimõrva, mis toimus 2023. aasta novembris Lääne-Darfuris Ardamattas. Samuti vastutab Tijani Karshom selle eest, et juhtis koos RSFigal El Geneina rünnakut ja juhtis 2023. aasta mais ehk kuu aega enne kubeneri tapmist suurtükirünnakut Lääne-Darfuri kubeneri büroole. Tijani Karshom on seetõttu osalenud tegevuses, mis ohustab Sudaani rahu, stabiilsust ja julgeolekut, ning on osalenud Lääne-Darfuris selliste tegude kavandamises, juhtimises või toimepanemises, mis kujutavad endast inimõiguste rasket rikkumist ja rahvusvahelise humanitaarõiguse rikku- mist, sealhulgas tapmised, vägistamised ja muud seksuaalse ja soolise vägivalga rasked vormid ning inimröövid.	16.12.2024

	Nimi	Identifitseerimisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
9.	Mohamed Ali Ahmed SUBIR	Kodakondsus: Sudaan Sugu: mees Amet: kindralleitnant, Sudaani relvajõudude (SAF) sõjaväeluure direktoraadi (DMI) direktor Seotud üksused: Sudaani relvajõud (SAF); sõjaväeluure direktoraat (DMI)	Mohamed Ali Ahmed Subir on Sudaani relvajõudude (SAF) kindralleitnant ja SAFi sõjaväeluure direktoraadi (DMI) direktor. Sellel ametikohal on ta olnud vastutav operatsioonide eest, mida DMI on ellu viinud alates sellest, kui 15. aprillil 2023 puhkes konflikt SAFi, kiirreageerimisjõudude (RSF) ja nendega seotud relvastatud rühmituste vahel. Seda tõendab tema osalemine 2023. aasta mais ja juulis SAFi peastaabis Hartumis korraldatud avalikustatud üritustel, kus SAFi vanemkomandörid tulid kokku kõrgetasemeliste kohtumiste raames, mida juhatas SAFi ülemjuhataja Abdelfattah Al-Burhan. Mohamed Ali Ahmed Subir kannab seetõttu ülemuse vastutust inimõiguste kaitsjate, kohaliku kogukonna aktivistide, sealhulgas sõjavastaste aktivistide, juristide, meditsiinitöötajate, hädaabiteenistusi toetavate vabatahtlike, erakondade ja vastupanukomiteede liikmete ning RSFi toetajateks peetavate inimeste ahistamise, meelevaldse vahistamise ja kinnipidamise eest. Mohamed Ali Ahmed Subir on olnud seotud ka mitmete seksuaalvägivalla juhtumitega, sealhulgas vägistamise ja vägistamisähvardustega, mida omistatakse DMI-le, ning DMI toime pandud tegudega, mis liigituvad piinamiseks ja muudeks väärkohtlemise vormideks. Mohamed Ali Ahmed Subir vastutab ka selle eest, et DMI on kehtestanud abile juurdepääsule ja abi kohaletoimetamisele märkimisväärsed piiranguid. Mohamed Ali Ahmed Subir on seetõttu vahetult osalenud DMI selliste tegude toimepanemises, mis kujutavad endast inimõiguste rasket rikkumist ja rahvusvahelise humanitaarõiguse rikkumist, ning on seega vastutav tegevuse eest, mis otseselt kahjustab Sudaani poliitilise ülemineku jätkamiseks tehtavaid jõupingutusi.	16.12.2024

	Nimi	Identifitseerimisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
10.	Osman Mohamed HAMID teise nimega: Osman AMALIYAT	Kodakondsus: Sudaan Sugu: mees Amet: RSFi kindralmajor; RSFi operatsioonide juhataja Seotud üksused: kiirreageerimisjõud	Osman Mohamed Hamid on kiirreageerimisjõudude (RSF) kindralmajor ja RSFi operatsioonide juht. Ta on seetõttu vastutav operatsioonide eest, mida RSF on ellu viinud alates sellest, kui 15. aprillil 2023 puhkes konflikt Sudaani relvajõudude (SAF), RSFi ja nendega seotud relvastatud rühmituste vahel, ning eelkõige tõendab seda tema kohalolek Jebel Aulia lahinguväljal 2023. aasta novembris. Osman Mohamed Hamid kannab seetõttu ülemuse vastutust RSFi võitluse jätkumise eest ning RSFi poolt toime pandud rahvusvahelise inimõigustealase õiguse ja rahvusvahelise humanitaarõiguse rikkumiste eest. Ta vastutab ulatuslike rünnakute eest, mis põhinevad läbipõimunult etnilisel päritolul ja sool, samuti tapmistel, piinamisel, laialt levinud seksuaalse ja soolise vägivalda, vägistamistel, seksuaalse orjuse, inimröövi, värbamise ja laste väenutegevuses kasutamise ning abi vajavate tsiviilisikute humanitaarabile juurdepääsu takistamise eest. Osman Mohamed Hamid on seetõttu vahetult osalenud RSFi selliste tegude toimepanemises, mis ohustavad Sudaani rahu, stabiilsust ja julgeolekut. Ta vastutab ka tegevuse eest, mis kujutab endast inimõiguste rasket rikkumist ja rahvusvahelise humanitaarõiguse rikkumist, ning tegevuse eest, mis otseselt kahjustab Sudaani poliitilise ülemineku jätkamiseks tehtavaid jõupingutusi.	16.12.2024“